
Zapisnik 8.seje Razširjenega strokovnega kolegija za anesteziologijo in intenzivno terapijo 
(RSK) in SS pri SZD, ki je potekala 11.4.2023 v predavalnici SAZU, UKC Ljubljana, s 
pričetkom ob 10. in zaključkom ob 12.15 uri.   
 
 
Prisotni:  
Člani RSK: prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med., DEAA,  doc. dr. Peter Poredoš, dr.med., 
DESA, EDRA, izr.prof. dr.Dušan Mekiš, dr.med., doc.dr. Andreja Möller Petrun, dr.med., 
DESAIC, Mojca Drnovšek Globokar, dr.med.,  asist. Daniel Grabar, dr.med. 
Člani Strokovnega sveta SZD: izr.prof.dr.Maja Šoštarič, dr.med., prof. dr.  Mirt Kamenik, 
dr.med., Blaž Peček, dr.med., Silva Ostojič Kapš, dr. med., prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, 
dr. med., doc.dr. Andreja Möller Petrun, dr.med., DESAIC, doc. dr. Peter Poredoš, dr.med., 
DESA, EDRA 
Vabljeni: red. prof. Vesna Novak Jankovič, dr.med., doc. dr. Jasmina Marković Božič, dr.med.,  
Prim. mag. Rade Stanić, dr.med., Izr. prof. dr. Primož Gradišek, dr. med. , doc. dr. Marko 
Zdravković, dr. med.  
Odsotni vabljeni: doc. dr. Tomislav Mirković, dr. med., doc. dr. Neli Vintar, dr. med. 
 
Sejo je vodila predsednica RSK, prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med., DEAA. Drugo točko 
dnevnega reda je vodil prof. dr. Dušan Mekiš, dr.med., v nadaljevanju pa je sejo vodila 
izr.prof. dr. Maja Šoštarič,dr.med. 
 
DNEVNI RED 
 

1. Razprava v zvezi z dopisom gospoda Nejca Hladnika, ki je zaprosil za mnenje RSK o 

napravi Alfa-Stim. RSK za anesteziologijo in Strokovni svet za anesteziologijo pri 

SZD-ju sta mnenja, da se bosta o uvajanju novih metod zdravljenja in morebitnih 

pobudah za uvajanje novih metod na zdravstveni svet ukvarjala izključno na 

pobudo pristojnih zdravniških združenj in nikakor ne na pobudo zastopnikov firm 

ali katerihkoli drugih komercialnih podjetij. To stališče je dokončno, nepreklicno in 

ga bomo vsi v primeru potrebe zagovarjali tudi na sodišču.  

 
2. Poročilo nacionalnega koordinatorja za Anesteziologijo, reanimatologijo in 

perioperativno intenzivno medicino (ARPIM): 

 
- število potrebnih mest v primerjavi z dejanskim stanjem razpisanih mest za 

specializante ARPIM, 
 

- program specializacije ARPIM – optimizacija kroženja predvsem s praktičnim 
delom – številom dejanskih posegov, 
 

- problematika neopravljanja modulov s strani posameznih specializantov – 
opravljanje modulov je skrb posameznega specializanta in njegovega glavnega 
mentorja, 



sklep: če specializant ne opravi modula, mora opraviti kolokvij pred 
tričlansko komisijo, katere je obvezno član je vodja dotičnega modula ali 
njegov namestnik. 
 

- vodja modula je pristojen za potrjevanje modula v E-list, 
 

- poenotenje ankete za module, ocenjevanje modulov, kratko poročilo vodje 
modula o izvedbi posameznega modula, navodila za pisne prispevke modulov 
in zbornika,  

 
 

- stanje na področju specialistov in specializantov ARPIM, letni razgovori 
glavnih mentorjev in specializantov, izredni kolokvij v posebnih primerih, 
 

- problem financiranja posameznih mednarodnih tečajev, predvsem s področja 

oživljanja – potrebno zagotoviti sredstva s strani ministrstva, 

 
- izobraževanje iz paliative – financirano s strani ministrstva, 

 
- vprašanje priznavanja opravljenega celotnega evropskega izpita EDAIC part I 

in part II. 

 
 

3. Organizacija modulov: 

- poenotenje finančne strukture modulov , 

 

- poenotenje zbornikov ter njihova nadgradnja pri vsaki ponovitvi  - narejena bo 

predloga, 

 
- kot organizator modula se navede SZAIM, kar je razvidno tudi iz logotipov,  

 
- uredniki zbornika naj bodo 3je, recenzenta 2, ki naj ne bosta avtorja 

prispevkov v zborniku, 
 

- predstojnika kateder za Anesteziologijo na MF UL in UM se pozove, da naj 
učbenike modulov navedejo kot učno gradivo za študente, 

 

4. Vprašanje v zvezi s skrajšanjem specializacije – RSK in SS se strinjata, da skrajševanje 

specializacije ni sprejemljivo. 

 

5. Kazalci kakovosti: 

 
- 3 kazalniki kakovosti s področja anesteziologije – perioperativna hipotermija, 

predoperativna anemija, predoperativno pregledani bolniki. 



 
Seja je bila zaključena ob 12.15. 
 
Zapisala: 
Tanja Pirc Koncilija 
 

 
 

Prof. dr. Tatjana Stopar Pintarič, dr.med. DEAA 
Predsednica RSK 

 


